4 *La bienaventuranza ni se puede explicar con palabras, ni percibirla con nuestro entendimiento.*

Pero cuán grande sea la felicidad de los bienaventurados que viven en la patria celestial, y que solo ellos, no otro alguno puede comprehenderla, bastantemente lo demues-

nerent, quæ percipiuntur sensibus. Hæc enim perent, & veterascunt, beatitudo verò nullo temporis termino definita est: quin potius terrena hæc longissimè à vera felicitate absunt, à qua is quàm maximè recedit, qui mundi amore, & desiderio tenetur. Scriptum est enim: *Nolite diligere mundum, neque ea, quæ in mundo sunt. Si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo.* Et paulò post: *Mundus transit, & concupiscentia ejus.* Hæc igitur Parochi fidelium mentibus imprimenda diligenter curabunt, ut mortalia contemnere, nullamque in hæc vita, in qua non cives, sed adventuræ sumus, felicitatem obtineri posse in animum inducant. Quamquam hic etiam spe beatæ meritò dicemur, *si abnegantes impietatem & sæcularia desideria, sobriè, & justè & piè vixerimus in hoc sæculo, expectantes beatam spem, & adventum gloriæ magni Dei, & Salvatoris nostri Jesu Christi.* Hæc autem cum permulti, qui sibi ipsis sapientes videbantur, minus intelligerent, & in hac vita felicitatem quærendam putarent, stulti facti sunt, & in maximas calamitates inciderunt. Sed illud præterea ex vi hujus nominis, *vitam æternam*, percipimus, semel adeptam felicitatem amitti numquam posse, ut falsè nonnulli suspicati sunt. Nam felicitas ex omnibus bonis sine ulla mali admixtione cumulatur; quæ cum hominis desiderium expleat, in æterna vita necessariò consistit: nec enim potest beatus non magnopere velle, ut illis bonis, quæ adeptus est, sibi perpetuò frui liceat. Quare nisi ea possessio stabilis & certa sit, maximo cruciatu timoris angatur, necesse est.

4 *Æterna beatitudo verbis, aut mente humana comprehendi non potest.*

Verùm quanta sit beatorum, qui in cœlesti patria vivunt, felicitas, eaque ab ipsis tantum præterea à nemine comprehendi possit, hæc ip-

se voces, cum vitam beatam dicimus, satis demonstrant; nam cum ad rem aliquam significandam eo nomine utimur, quod cum multis aliis commune est, facile intelligimus, deesse propriam vocem, qua res illa planè exprimitur. Cum igitur felicitas iis vocibus declaretur quæ non magis in beatos quàm in omnes, qui perpetuò vivant, rectè conveniunt; hoc nobis argumento esse potest, altiore, & præstantiorem quamdam rem esse, quàm ut proprio vocabulo perfectè significare ejus rationem possimus. Nam etsi plurima alia nomina cælesti huic beatitudini in sacris litteris tribuantur; cujusmodi sunt, *regnum Dei, Christi, cælorum, paradus, sancta civitas, nova Jerusalem, domus Patris*; tamen perspicuum est, nullum ex illis ad ejus magnitudinem explicandam satis esse. Quare Parochi hoc loco oblatam sibi occasionem non præmittent, *fideles* tam amplis præmiis, quæ vitæ æternæ nomine declarantur, ad pietatem, & justitiam, & omnia christianæ religionis officia invitandi.